中教第１６８－５号

令和３年 ７月 ９日

各市町村教育委員会教育長 殿

各市町村立小・中学校長 殿

各市町村立幼稚園長 殿

各認定こども園長 殿

県立中学校長 殿

琉球大学附属小・中学校長 殿

県教育庁中頭教育事務所

所長 浦崎 直哉

（公印省略）

令和３年度の中頭教育事務所研修事業等に係る変更について（第５報）

平素より中頭教育事務所の諸事業へ御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に関する「特措法に基づく緊急事態措置（緊急事態宣言）」延長に

ともない、下記のとおり主催・実施する研修事業等を変更いたしますので、研修対象者への周知

をお願いいたします。

なお、今後の国や県、管内の感染者の状況等により研修事業の開催について変更する場合がご

ざいます。ご了承ください。

記

１ 変更・延期・中止する研修会等（別紙参照）

２ 期間 令和３年７月１２日（月）～８月２０日（金）

※緊急事態宣言延長期間は７月１２日（月）から８月２２日（日）まで。

３ 研修会の開催情報について 中頭教育事務所のWebページに掲載いたします。

４ 留意事項

（１）義務教育課などの教育庁関係課や県立総合教育センターからの研修に係る通知・依頼等

については、担当のみならず管理職も含めて十分確認する。

※研修会等の中止を知らずに来所する研修受講者が多くいるため。

（２）「特措法に基づく緊急事態措置」または「まん延防止等重点措置」の延長等の場合は、

中頭教育事務所研修事業等に係る変更について再度通知する。

（３）上記（２）の期間に関わらず、研修対象者・参加者が体調不良等の場合には参加を見合

わせること。代理参加が可能な研修については代理参加を認める。

担当

総務班長 玉城 紀子

指導班長 鹿川 義晃

Tel：(098)939－0044

Fax：(098)934－6027

（別紙）その１

月日 研修名 開催場所 対応

7月12日(月) 地域特別支援教育総合推進 中頭教育 実施

事業運営協議会① 事務所

7月13日(火) 義務教育課学校訪問 諸見小学 実施

校

教職員評価システム評価者 － MicrosoftTeamsを利用したオンライ

研修Ⅲ ン開催

中学校教科研究会(音楽) － 実施（集合研修ではなく各学校で実

施。詳細は後日通知）

7月14日(水) 幼稚園教育課程研究協議会 北玉幼稚 実施

園

小学校英語スキルアップ研 － Zoom開催（集合研修ではなく各学校

修会③ で実施。詳細は後日通知）

教育相談員等連絡協議会③ 中頭教育 実施（一部内容を変更して実施）

事務所

7月15日(木) 初任者研修指導教員等連絡 － 中止（資料配付のみ）

協議会②

7月16日(金) 学力向上推進訪問⑤ 西原東中 実施（午前中に短縮して実施）

学校

7月19日(月) 幼稚園教育課程研究会 屋良幼稚 実施

園

7月26日(月) 新規採用及び臨時的任用事 中頭教育 調整中

務職員研修会④ 事務所

ＳＳＷ研修会 中頭教育 実施（一部内容を変更して実施）

事務所

7月27日(火) 科学の甲子園ジュニア中頭 中頭教育 調整中

地区大会 事務所

7月28日(水) 学校安全指導者養成講習会 － オンデマンド配信(配信期間は8/2～

(悉皆研修) 8/18。教保第577号R03.6/17参照)

第19回九州地区健康教育研 てだこホ 開催中止(書面報告)

究大会(本庁主催) ール

7月29日(木) 教頭ヒアリング①～⑥ 中頭教育 実施

事務所

特別支援学級・通級指導教 － オンデマンド配信(教県第477号R03.

室担当者研修会(本庁主催) 6/10参照)

キャリア教育地区講座 総合教育 実施

センター

（別紙）その２

月日 研修名 開催場所 対応

7月30日(金) 初任者研修(本庁主催) － オンデマンド配信(詳細は後日通知)

中堅教諭等資質向上研修⑥ － 実施（集合研修ではなく各学校で実
施。詳細は後日通知）

8月3日(火) 教職２年目研修② － 実施（集合研修ではなく各学校で実
施。詳細は後日通知）

8月4日(水) 県研究指定校中頭地区連絡 中頭教育 実施

会 事務所

中堅教諭等資質向上研修⑦ － オンデマンド配信（集合研修ではな

く各学校で実施。詳細は後日通知）

8月5日(木) 初任者研修⑥⑦ － 実施（集合研修ではなく各学校で実

施。詳細は後日通知）

8月6日(金) 幼稚園教育課程研究会 北谷町教 実施

育委員会

8月11日(水) 幼稚園教育課程研究会 北谷町教 実施

育委員会

8月16日(月) 教育委員会施策に関する地 中頭教育 中止・変更の場合は関係者へ別途通

区協議会(本庁主催) 事務所 知。

8月17日(火) 中堅教諭等資質向上研修⑧ － 実施（集合研修ではなく各学校で実

施。詳細は後日通知）

8月18日(水) 中堅教諭等資質向上研修⑨ － 実施（集合研修ではなく各学校で実

施。詳細は後日通知）

高校入試地区講座 総合教育 実施

センター

8月19日(木) 初任者研修⑧ － 実施（集合研修ではなく各学校で実

施。詳細は後日通知）

8月24日(火) 教育・医療・福祉等の早期 中頭教育 確認中

支援地方協議会(本庁主催) 事務所

8月25日(水) 第9回科学の甲子園ジュニ 総合教育 実施

ア沖縄大会(本庁主催) センター

8月26日(木) 小学校・中学校生徒指導主 － オンデマンド配信（集合研修ではな

任研修会 く各学校で実施。詳細は後日通知）

8月27日(金) 道徳教育推進教師研修会 中頭教育 実施（集合研修）

事務所

幼稚園教育課程研究会 嘉手納幼 実施

稚園

※小学校・中学校生徒指導主任研修会(8月26日実施)は集合研修ではなく、オンデマンド配信
（動画視聴による研修）を予定しています。詳細については後日周知いたします。